



**Elite Gaming**

**Elite Gaming A/S  
Valhøjs Alle 179  
2610 Rødovre  
CVR-nr. 20155892**

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Pernille Sonne

Medlem af Deloitte Touche Tohmatsu Limited

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016	14
Balance pr. 31.12.2016	15
Egenkapitalopgørelse for 2016	17
Noter	18

---

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Elite Gaming A/S  
Valhøjs Alle 179  
2610 Rødovre

CVR-nr. 20155892  
Hjemsted: Rødovre  
Regnskabsår: 01.01.16 - 31.12.16

### Bestyrelse

H.C. Madsen, formand  
Allan Auning-Hansen  
Pernille Sonne  
Jacob Frederik Christensen

### Direktion

Jette Posch

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Ledelsesberetning**

	<u>2016 t. kr.</u>	<u>2015 t. kr.</u>	<u>2014 t. kr.</u>	<u>2013 t. kr.</u>	<u>2012 t. kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	105.043	87.330	108.129	130.359	138.359
Bruttoresultat	67.333	56.545	68.332	86.687	96.507
Driftsresultat	20.757	9.192	8.972	28.338	36.705
Resultat af finansielle poster	-305	-313	-796	-1.926	-5.064
Årets resultat	15.890	6.817	5.990	17.644	21.641
Samlede aktiver	220.277	205.176	202.446	249.222	258.299
Investeringer i materielle anlægsaktiver	24.246	10.488	4.912	9.014	14.018
Egenkapital	194.234	178.344	171.527	165.537	147.890
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk)	42	38	37	40	44
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	64,1	64,7	63,2	66,5	69,8
Nettomargin (%)	15,1	7,8	5,5	13,5	15,6
Egenkapitalens forrentning (%)	8,5	3,9	3,5	11,3	14,6
Soliditetsgrad (%)	88,2	86,9	84,7	66,4	57,3
Nettoomsætning pr. medarbejder (stk)	2.501	2.298	2.922	3.259	3.145

**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er opstilling og drift af gevinstgivende spilleautomater på det danske marked.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud udgørende 15.890 t.kr., og selskabets egenkapital udviser pr. 31.12.2016 194.234 t.kr.

**Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Virksomhedens resultat er, som forventede, forbedret i forhold til 2015.

Selskabets ledelse vurderer, af resultatet er tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et stagnerende marked i 2017, men med en styrket markedsposition. Ledelsen forventer et resultat i niveauet 15-25 mio. i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finans Foreningen "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens Forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Virksomhedens produktivitet

**Pengestrømsopgørelsen**

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Danske Spil A/S.

**Resultatopgørelse for 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		105.043.199	87.330
Andre driftsindtægter		0	4.736
Vareforbrug		-30.377.505	-24.456
Andre eksterne omkostninger	1	-7.332.936	-11.065
<b>Bruttoresultat</b>		<b>67.332.758</b>	<b>56.545</b>
Personaleomkostninger	2	-21.933.708	-19.578
Af- og nedskrivninger	3	-24.642.006	-27.775
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.757.044</b>	<b>9.192</b>
Andre finansielle indtægter	4	12.839	2
Andre finansielle omkostninger	5	-317.500	-315
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>20.452.383</b>	<b>8.879</b>
Skat af ordinært resultat	6	-4.562.707	-2.062
<b>Årets resultat</b>		<b>15.889.676</b>	<b>6.817</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		<b>15.889.676</b>	<b>6.817</b>
Overført resultat		<b>15.889.676</b>	<b>6.817</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		622.794	1.479
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		13.964.866	15.804
Goodwill		85.205.746	93.280
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>99.793.406</u></b>	<b><u>110.563</u></b>
Grunde og bygninger		1.450.940	1.537
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.371.656	29.101
Indretning af lejede lokaler		1.826.313	2.397
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>43.648.909</u></b>	<b><u>33.035</u></b>
Deposita		4.628.380	4.724
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>4.628.380</u></b>	<b><u>4.724</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>148.070.695</u></b>	<b><u>148.322</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.103.082	3.126
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>3.103.082</u></b>	<b><u>3.126</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.848.448	10.724
Tilgodehavender til tilknyttede virksomheder		0	1.418
Andre tilgodehavender		966.596	1.348
Tilgodehavender selskabsskat		662.000	1.232
Periodeafgrænsningsposter	10	5.229.777	3.940
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.706.821</u></b>	<b><u>18.662</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>54.396.702</u></b>	<b><u>35.066</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>72.206.605</u></b>	<b><u>56.854</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>220.277.300</u></u></b>	<b><u><u>205.176</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	4.409.059	4.409
Overført overskud		189.824.600	173.935
<b>Egenkapital</b>		<b><u>194.233.659</u></b>	<b><u>178.344</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser	12	33.356	295
Udskudte skatteforpligtelser		556.889	835
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>590.245</u></b>	<b><u>1.130</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	261.239	1.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser		479.369	4.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.610	0
Anden gæld		24.665.178	20.180
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.453.396</u></b>	<b><u>25.702</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.043.641</u></b>	<b><u>26.832</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>220.277.300</u></b>	<b><u>205.176</u></b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.409.059	173.934.924	178.343.983
Årets resultat	-	15.889.676	15.889.676
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.409.059</b>	<b>189.824.600</b>	<b>194.233.659</b>

## Noter

### 1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §96, stk. 3.

Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Danske Spil A/S.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	18.868.779	16.754
Pensioner	1.165.324	1.060
Andre omkostninger til social sikring	211.305	191
Andre personaleomkostninger	1.688.300	1.573
	<u><b>21.933.708</b></u>	<u><b>19.578</b></u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	38
---	----	----

Honorar til direktionen er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §98 b, stk. 3

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	11.021.240	13.573
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	13.599.673	14.971
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	21.093	-769
	<u><b>24.642.006</b></u>	<u><b>27.775</b></u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	12.839	2
	<u><b>12.839</b></u>	<u><b>2</b></u>

## Noter

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>	
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>			
Øvrige finansielle omkostninger	317.500	315	
	<u>317.500</u>	<u>315</u>	
	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>	
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>			
Aktuel skat	4.816.000	1.084	
Regulering tidligere år	31.367	-12	
Ændring af udskudt skat	-284.660	990	
	<u>4.562.707</u>	<u>2.062</u>	
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.</b>	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>	
		<b>Goodwill kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.139.727	37.404.092	140.986.397
Tilgange	260.000	-	-
Afgange	-	-3.231.725	-
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>9.399.727</u>	<u>34.172.367</u>	<u>140.986.397</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.661.165	-21.600.359	-47.705.947
Årets afskrivninger	-1.115.768	-1.830.767	-8.074.704
Tilbageførsel ved afgang	-	3.223.625	-
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-8.776.933</u>	<u>-20.207.501</u>	<u>-55.780.651</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>622.794</u>	<u>13.964.866</u>	<u>85.205.746</u>

## Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.704.886	458.256.420	19.916.313
Tilgange	-	23.608.914	637.434
Afgange	-	-28.760.425	-35.898
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.704.886</u></b>	<b><u>453.104.909</u></b>	<b><u>20.517.849</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.167.728	-429.155.749	-17.518.955
Årets afskrivninger	-86.218	-12.317.544	-1.195.911
Tilbageførsel ved afgange	-	28.740.040	23.330
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.253.946</u></b>	<b><u>-412.733.253</u></b>	<b><u>-18.691.536</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.450.940</u></b>	<b><u>40.371.656</u></b>	<b><u>1.826.313</u></b>

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.2016 indeholdt i andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 279 t.kr.

	<u>Deposita kr.</u>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.724.757
Afgange	-218.136
Tilgang	121.759
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.628.380</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.628.380</u></b>

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger og periodisering af BSI.

## Noter

			Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>					
A-Aktier			4.409.059	1,00	4.409.059
			<b>4.409.059</b>		<b>4.409.059</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	4.409.059	4.409.059	4.409.059	4.409.059	2.000.000
Kapitalforhøjelse	-	-	-	-	2.609.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>4.409.059</b>	<b>4.409.059</b>	<b>4.409.059</b>	<b>4.409.059</b>	<b>4.609.000</b>
			<b>Forfald inden 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>					
Finansielle leasingforpligtelser			1.415	261.239	33.356
			<b>1.415</b>	<b>261.239</b>	<b>33.356</b>

**13. Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser vedrørende opsigelsesperioder på maksimalt 6 måneder samt huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelighed med restløbetid på 3-5 år udgør pr. 31.12.2016 10.554 t.kr. mod 10.667 t.kr. pr. 31.12.2015

Forpligtelser til operationel leasing, der vedr. biler med udløb senest 2020, udgør pr. 31.12.2016 3.014 t.kr. mod 3.529 t.kr. pr. 31.12.2015

Forpligtelse til hostingselskabet med udløb i 2018 udgør pr. 31.12.2016 421 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Spil A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 279 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti pr. 31.12.2016 udgørende 881 t.kr.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Danske Spil A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemme indflydelse på disse.

### 16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danske Spil A/S, Brøndby

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Danske Spil A/S, Brøndby